2023年１月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ミ ク リ ー ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  片 山 礼 子

 (コード番号：7687  東証グロース)

問 合 せ 先 管 理 部 長  谷 口  学

 (TEL 03-6262-5176)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022 年７月 29 日に開示した 2023 年３月期の業績予想及び配当予想

を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期業績予想（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,200

百万円

105

百万円

110

百万円

70

円銭

32.14

今回修正予想（Ｂ） 4,500 170 170 110 50.51

増減額（Ｂ－Ａ） 300 65 60 40

増減率（％） 7.1 61.9 54.5 57.1

（ご参考）前年実績

（2022年３月期）
3,029 △59 △57 △37 △17.37

（修正の理由）

 2022 年７月 29 日に公表いたしました 2023 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス

感染症が業績に与える影響を合理的に算出することは困難ではあるものの、今後、緊急事態宣言やまん延

防止等重点措置が発令されないという前提条件の下、足元の実績をベースに算出いたしました。

2022年７月 29日の業績予想値を公表して以降、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は増減を繰

り返しているものの、当社の売上高は堅調に推移している状況です。このような状況を鑑み、株主の皆様

への利益還元を行うと共に、コロナ禍でもアフターコロナ・ウィズコロナを見据えて努力を続けてきた社

員に対する一定の還元を行うことを織り込み、業績予想を算定いたしました。

今後も緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が発令されないという当初の前提条件に変更はないもの

の、足元の売上実績をベースに、上記のとおり業績予想を修正いたします。

２．配当予想

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

－

今回修正予想 － 0.00 － 10.10 10.10

前期実績

（2022年 3月期）
－ 0.00 － 0.00 0.00

（修正の理由）

 当社の株主還元方針は、今後を見据えて必要な内部留保を確保しつつ、配当性向 20％の安定した配当

を実施することとしております。2023 年３月期の配当予想につきましては、前回予想時には業績予想を

開示したものの先行きが不透明であったこと等から未定としておりましたが、一定の利益が確保できる見

通しとなったことを踏まえ、配当予想を１株につき 10円 10銭に修正いたします。

［予想に関する留意事項］

 上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上